
 1

 Protokół nr 26/2017 

z posiedzenia Komisji Strategii i Rozwoju 

z dnia 20 kwietnia 2017 r. 

 

Posiedzenie Komisji Strategii i Rozwoju Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle rozpoczęto w sali 

posiedzeń Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle przy ul. Grzegorza Piramowicza 32. Komisja 

obradowała od 16.05 godz. do 18.20 godz. 

 

Posiedzeniu komisji przewodniczył radny Andrzej Kopacki - Przewodniczący Komisji 

Strategii i Rozwoju. 

 

Ad 1.  

Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Otwarcia posiedzenia, stwierdzenia prawomocności obrad i powitania zaproszonych gości 

dokonał Przewodniczący Komisji Andrzej Kopacki. 

 

Obecność członków komisji - zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1 do protokołu). 

 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Artur Maruszczak - zastępca prezydenta miasta, 

2. Joanna Koziarska-Kiziak - prezes Zarządu Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego, 

3. Alina Wieczorek - pracownik Miejskiego Zakładu Energetyki Cieplnej Sp. z o.o., 

4. Stanisław Węgrzyn - dyrektor Miejskiego Zarządu Budynków Komunalnych, 

5. Marian Janas - prezes Regionalnego Centrum Zagospodarowania 

i Unieszkodliwiania Odpadów „Czysty Region”, 

6. Beata Pierzchlewicz - kierownik Wydziału Strategii, Rozwoju i Środków 

Pomocowych, 

7. Ewa Kania-Akonom - kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Rolnictwa,  

8. Kinga Łaźniowska - pracownik Biura Informacji i Promocji Miasta, 

9. Krzysztof Mirecki - radca prawny. 

 

Ad 2. 

Przyjęcie porządku obrad. 

 

Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu nr 25/2017 z dnia 16 marca 2017 r. 

4. Ocena proekologicznych działań gminy (również w wymiarze promocyjnym) 

w 2017 roku: 

a) niska emisja (rozbudowa miejskiej sieci ciepłowniczej, funkcjonowanie grupy 

zakupowej nabywającej tańsze paliwo gazowe, wymiana taboru MZK), 

b) gospodarka odpadami. 



 2

5. Program Rewitalizacji Miasta - stan realizacji. 

6. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

7. Zakończenie obrad. 

 

Komisja jednogłośnie 4 głosami „za” przyjęła zaproponowany porządek obrad do realizacji. 

„Za” byli: p.p. Grażyna Radka, Elżbieta Setnicka, Andrzej Kopacki, Witold Rusak. 

Nieobecny przy głosowaniu był p. Adam Sadłowski. 

  

Ad 3. 

Przyjęcie protokołu nr 25/2017 z dnia 16 marca 2017 r. 

 

Komisja bez uwag jednogłośnie 4 głosami „za” przyjęła protokół. 

 

Ad 4. 

Ocena proekologicznych działań gminy (również w wymiarze promocyjnym) 

w 2017 roku: 

c) niska emisja (rozbudowa miejskiej sieci ciepłowniczej, funkcjonowanie grupy 

zakupowej nabywającej tańsze paliwo gazowe, wymiana taboru MZK), 

d) gospodarka odpadami. 

 

Ewa Kania-Akonom poinformowała, że gmina Kędzierzyn-Koźle w ramach swoich 

kompetencji podejmuje szereg działań zmierzających do poprawy jakości powietrza 

atmosferycznego, między innymi poprzez system finansowych zachęt do wymiany lub 

budowy ekologicznych systemów grzewczych oraz do zakupu i montażu instalacji solarnych 

lub innych urządzeń wykorzystujących energię ze źródeł odnawialnych do podgrzewania 

wody użytkowej i centralnego ogrzewania w budynkach lub lokalach mieszkalnych 

i użytkowych. Podkreśliła, że wydział pracuje nad propozycją zmian regulaminu w celu 

zwiększenia atrakcyjności udzielanych przez Gminę dotacji.  

Kolejne zadanie to rozliczenie udziału w programie „Dofinansowanie przedsięwzięć 
związanych z likwidacją niskiej emisji wspierającej wzrost efektywności energetycznej 

i rozwój rozproszonych odnawialnych źródeł energii – KAWKA”.  

Ponadto gmina Kędzierzyn-Koźle podpisała porozumienie o współpracy stron w realizacji 

„Programu ograniczenia niskiej emisji w województwie opolskim dla osób fizycznych przy 

udziale środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Opolu”.   

W ramach współpracy Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kędzierzynie-

Koźlu oraz Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Opolu, przeprowadzone 

zostanie badanie emisji benzenu. Dodała, że do badań zostanie wykorzystany samochód PSP 

z zainstalowanym sprzętem badawczym. 

Poinformowała również, że planowana jest budowa akredytowanej stacji meteorologicznej, 

która będzie umiejscowiona na terenie stacji uzdatniania wody MWiK przy 

ul. Dunikowskiego. 

Poza tym wydział prowadzi szeroką edukację ekologiczną m.in. poprzez prężnie działające 

Centrum Ekologiczne w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Kędzierzynie-Koźlu. Edukacja 



 3

ekologiczna prowadzona jest również za pośrednictwem organizacji pozarządowych. Ponadto 

co roku organizowane są Dni Ziemi oraz Dni Bez Samochodu. 

Natomiast odnośnie kontroli gospodarstw domowych w zakresie zorganizowanego 

przekazywania odpadów oraz przestrzegania zakazu spalania odpadów, Straż Miejska na 

bieżąco prowadzi owe kontrole. W 2016 roku przeprowadzonych zostało 205 kontroli, a 

w 2017 roku do połowy kwietnia przeprowadzono już 230 kontroli. 

 

Radny Witold Rusak nawiązując do informacji dotyczącej współpracy pomiędzy Komendą 
Powiatową PSP , a Wojewódzkim Inspektorem Ochrony Środowiska w Opolu, stwierdził, że 

na początku 2017 roku specjalistyczny pojazd miał wystarczający zakres pomiarowy benzenu 

tylko na stanowiskach pracy. W związku z tym zapytał, czy PSP zakupiło przystawkę 
pozwalającą na dokonanie pomiaru benzenu w powietrzu atmosferycznym. 

 

Artur Maruszczak odpowiedział, że PSP w swoim samochodzie będzie miała zainstalowany 

sprzęt badawczy będący w posiadaniu WIOŚ, który pod względem technologicznym spełnia 

wymogi niezbędne do przeprowadzania badań powietrza. 

 

Andrzej Kopacki zapytał zastępcę prezydenta miasta, czy taki samochód z zainstalowanym 

sprzętem badającym emisję benzenu, może już wjeżdżać na teren kontrolowanego 

przedsiębiorstwa, bez uprzedniego powiadamiania kierownictwa zakładu.  

 

Artur Matuszczak odpowiedział, że jak dotąd w przepisach nic się nie zmieniło, więc PSP 

może wjechać na teren zakładu tylko i wyłącznie po wcześniejszych zapowiedziach. 

 

Radna Elżbieta Setnicka zapytała, jak przebiega przyłączanie się do miejskiej sieci 

ciepłowniczej bloków mieszkalnych na os. Pogorzelec. Z kolei Adam Sadłowski 

przypomniał, że jeśli jeden mieszkaniec w budynku wielorodzinnym nie chce przyłączenia do 

sieci, to cały blok nie może zostać podłączony. Zapytał, czy są jakieś przepisy, zmuszające do 

przyłączenia w ramach walki ze smogiem.  

 

Artur Maruszczak przyznał, że niestety na dzień dzisiejszy Gmina nie może nic zrobić w 

takiej sytuacji. 

 

Alina Wieczorek, pracownik Miejskiego Zakładu Energetyki Cieplnej w Kędzierzynie-Koźlu 

poinformowała, że w 2017 roku spółka w dalszym ciągu realizuje założenia przyjęte w 2016 

r. Ogłoszony został przetarg na przyłącza nowych odbiorców w celu likwidacji niskiej emisji. 

W 2017 roku zrealizowano jedno przyłącze. MZEC jest na etapie podpisywania umowy z 

PKP, ze względu na przeprowadzenie przyłącza przez nieruchomość należącą do PKP. 

Rozstrzygnięte zostały dwa przetargi. Przetarg dotyczy wymiany sieci na ul. Bema i ul. Reja, 

co przełoży się na niższą emisję. Do 28 kwietnia 2017 r. złożony zostanie wniosek w ramach 

programu 1.5 Efektywna dystrybucja ciepła i chłodu. 

 

Adam Sadłowski zapytał, czy został ogłoszony przetarg na przebudowę sieci ciepłowniczej na 

os. Azoty. 



 4

 

Alina Wieczorek odpowiedziała, że przygotowują się do przetargu.  

 

Elżbieta Setnicka zapytała o ul. Piotra Skargi, ponieważ tylko część budynku jest podłączona 

do miejskiej sieci ciepłowniczej. Dodała, że mieszkańcy kolejnego budynku pytają, czy także 

będą podłączeni do owej sieci. 

 

Alina Wieczorek wyjaśniła, że jeśli MZEC nie otrzyma zgłoszenia od zarządcy, to nie 

przeprowadza podłączeń do sieci ciepłowniczej w przypadku takich nieruchomości.     

  

Prezes Zarządu Miejskiego Zakładu Komunikacyjnego w Kędzierzynie-Koźlu Joanna 

Koziarska-Kiziak, poinformowała, że dzięki środkom z Unii Europejskiej, udało się zakupić 
21 autobusów niskopodłogowych, co stanowi połowę taboru. Wszystkie nabywane autobusy 

spełniają rygorystyczne europejskie normy emisji spalin. W ramach projektu unijnego 

„Poprawa jakości powietrza w Subregionie Kędzierzyńsko-Strzeleckim – etap II”, MZK 

zamierza nabyć kolejne trzy autobusy z napędem spalinowym klasy midi (tzn. 12-metrowe). 

Jeden z nich będzie posiadał napęd hybrydowy. Pani Prezes dodała, że MZK ma w planach 

wymianę wszystkich autobusów.    

 

Andrzej Kopacki zwrócił uwagę, iż plakaty z hasłami widniejącymi na przystankach 

i w autobusach MZK, niewątpliwie zachęcają do korzystania z komunikacji miejskiej. 

Zapytał, czy MZK ma jakieś nowe pomysły dotyczące tej materii.  

 

Joanna Koziarska-Kiziak odpowiedziała, że działania promocyjne trwają. Spółka planuje 

przeprowadzić akcję, której efektem ma być wpis do Księgi Rekordów Guinnessa. Ma ona 

zachęcić kobiety chodzące w szpilkach do korzystania z komunikacji miejskiej. Potrzebna jest 

jak największa liczba pań w szpilkach. Uczestniczki mają znaleźć się o określonej godzinie w 

autobusie.  

 

Liczymy na szeroki udział mieszkanek miasta, które przybędą na teren Miejskiego Zakładu 

Komunikacyjnego w butach na obcasie dodała Joanna Koziarska-Kiziak. 

 

 

Elżbieta Setnicka zapytała o akcję promocyjną, związaną z wierszami. Radna stwierdziła, że 

można by ją było powtórzyć, ponieważ była ciekawa. Przypomniała, że wiersze były 

przyklejane w autobusach. 

 

Joanna Koziarska-Kiziak odpowiedziała, że MZK jest otwarte na wszelkie propozycje.    

 

Adam Sadłowski zapytał, czy można byłoby zamieścić w autobusach ulotki z informacją na 

temat zabytków w Kędzierzynie-Koźlu. Zapytał również, czy MZK myśli już 
o nadchodzącym wydarzeniu związanym z meczem finałowym ZAKSY. 

 

Prezes spółki poinformowała, że fanpage MZK będzie promować ten mecz. 

 

Beata Pierzchlewicz, kierownik Wydziału Strategii, Rozwoju i Środków Pomocowych UM, 

poinformowała, że projekt unijny „Poprawa jakości powietrza w Subregionie Kędzierzyńsko-



 5

Strzeleckim - etap II”, ma duże szanse na realizację i pozyskanie dofinansowania, ponieważ 
jest projektem subregionalnym. Drugi projekt dotyczy rozbudowy ulicy Grunwaldzkiej 

i Miłej o ścieżkę rowerową. Dodała, że przy okazji oświetlenie uliczne wymieniane będzie na 

energooszczędne, czyli proekologiczne. Kolejny projekt dot. termomodernizacji PG nr 1 oraz 

ZSM nr 1 w Kędzierzynie-Koźlu. 

  

Stanisław Węgrzyn, dyrektor Miejskiego Zarządu Budynków Komunalnych w Kędzierzynie-

Koźlu przypomniał, że pani prezes MZK zorganizowała niedawno ciekawą akcję dla 

schroniska, w ramach której pracownicy przyszli do pracy pieszo. 

Poinformował, że w tym roku MZBK podłącza pojedyncze mieszkania, których najemcy nie 

zgadzali się wcześniej na podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej w ramach programu 

KAWKA. W tym roku chcą również podłączyć budynki na os. Pogorzelec, przy ulicy Piotra 

Skargi oraz w Koźlu przy ulicy Piramowicza. 

 

Radna Grażyna Radka podziękowała prezes MZEC, która pochyliła się nad problemem 

mieszkańców kozielskiej Wyspy. Poinformowała, że napisała interpelację w sprawie 

możliwości podłączenia tej części miasta do sieci ciepłowniczej. Mimo - iż prawdopodobnie 

nie uda się tam zbudować tej sieci - pani prezes szuka innych rozwiązań.  
 

Marian Janas, prezes Regionalnego Centrum Zagospodarowania i Unieszkodliwiania 

Odpadów „Czysty Region”, poinformował, iż 21 lutego 2017 roku spółka podpisała umowę 
i rozpoczęła realizację I etapu budowy Regionalnego Centrum Zagospodarowania 

i Unieszkodliwiania Odpadów. Plac budowy został przekazany 1 marca 2017 r. Zgodnie 

z zawartą umową, planowany termin zakończenia inwestycji to 31 października 2017 r. 

W zakładzie znajdować się będzie: duża kabina sortownicza, sito, separatory metali itp. 

Planuje się również zakup dwóch separatorów optycznych. Koszt zakupu to 2 500 000 zł. 

Cały projekt pochłonie około 19 000 000 zł, w tym 14 250 000 zł to środki z Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska, 3 000 000 zł ze Związku Międzygminnego „Czysty Region” 

na podniesienie kapitału, a reszta to pieniądze własne Spółki. 

 

Przewodniczący Andrzej Kopacki przyznał, że na chwilę obecną wskaźnik segregacji 

i odzysku odpadów, znacząco odbiega od standardów europejskich, tymczasem przepisy 

unijne już niebawem wymuszą na Polsce obowiązek recyklingu na poziomie 50 %. Zapytał, 

jakie są szanse, że osiągniemy ten pułap. 

 

Marian Janas odpowiedział, że nawet gdy wybudujemy instalację za 200 milionów zł, to 

możemy nie osiągnąć owego pułapu. Najważniejsza jest tu mentalność społeczeństwa, które 

dokonuje segregacji i musi zmienić sposób myślenia na proekologiczny.  

 

Artur Maruszczak dodał, że jak na razie jesteśmy na poziomie około 20 %, jeśli chodzi 

o recykling. 

 

Witold Rusak przypomniał, że w 2016 roku z „dzikich wysypisk” usunięto prawie 300 ton 

odpadów. Zapytał o przyczyny tej sytuacji i co ludzie najczęściej wyrzucają na owe 

wysypiska. 

 



 6

Artur Maruszczak odpowiedział, że jest to kwestia ludzkiej mentalności. Natomiast na 

wysypiska te trafiają wszystkie możliwe rodzaje odpadów. 

 

Elżbieta Setnicka zapytała, gdzie można zgłaszać dzikie wysypiska. 

 

Artur Maruszczak odpowiedział, że do Straży Miejskiej oraz Wydziału Ochrony Środowiska 

UM.  

 

Kinga Łaźniowska, pracownik Biura Informacji i Promocji Miasta poinformowała, że pod 

koniec 2016 roku przygotowano informację dla mieszkańców, dotyczącą prawidłowego 

palenia w piecu. Pracownicy biura chcą również uświadomić, jak ważne dla mieszkańców są 
zarówno czyste powietrze, jak i zieleń miejska. W związku z tym zaplanowano 

przeprowadzenie happeningów ekologicznych. Biuro informuje również o możliwości 

uzyskania zwrotu kosztów wymiany starego ogrzewania na ekologiczne, a także o karach 

pieniężnych za palenie śmieci. Ponadto planuje zorganizować „lokalny dzień z rowerem”. Na 

czerwiec przewiduje się wprowadzenie pilotażowego programu dot. rowerów miejskich.  

 

Adam Sadłowski zapytał, czy biuro organizuje akcje typu - „Sprzątanie świata”. 

 

Kinga Łaźniowska odpowiedziała, że takie akcje organizują szkoły.  

 

Ad 5. 

Program Rewitalizacji Miasta - stan realizacji. 

 

Kierownik Beata Pierzchlewicz wyjaśniła, iż Program Rewitalizacji Miasta ma perspektywę 
do 2030 roku. W Programie Rewitalizacji rekomendowanych przez zespoły robocze jest 

27 projektów, z czego mniej więcej połowę rekomendowała Gmina. Dodała, że jej wydział 

jest już po złożeniu 4 projektów związanych z Lokalnymi Programami Rewitalizacji. 

Wiadomo, iż wpłynęło 7 aplikacji o dofinansowanie. Natomiast możliwe, że wpłynęło więcej 

aplikacji, jednakże Urząd Marszałkowski w Opolu nie chce udzielać takich informacji przed 

opublikowaniem list. Z owych 4 projektów, największy dotyczy centrum aktywności, czyli 

przebudowy kompleksu basenowego na „Azotorze”. Wartość projektu to około 20 500 000 

złotych, natomiast wnioskowana kwota dofinansowania to 4 999 622, 54 zł. Drugie zadanie, 

to renowacja, rewaloryzacja i przebudowa zabytkowego kompleksu zamkowego, wartość 
projektu to 5 457 726,80 zł. Gmina stara się w tym przypadku o dofinansowanie w wysokości 

3 546 976,63 zł. Kolejne zadanie dotyczy utworzenia całodobowego hospicjum na os. 

Kłodnica i opiewa na kwotę 7 327 764,46 zł, przy czym wnioskowana kwota dofinansowania 

sięga 4 762 314,11 zł. Ostatnie zadanie dotyczy „Strefy Historii i Inspiracji”, czyli remontu 

bunkra na os. Blachownia, który stanie się miejscem spotkań mieszkańców. Będą w nim 

prowadzone działania społeczne, dedykowane środowiskom zagrożonym ubóstwem 

i wykluczeniem społecznym. Kwota całego projektu to 1 036 757,00 zł, natomiast 

wnioskowana wysokość dofinansowania to 984 919,14 zł.       

 



 7

Andrzej Kopacki zapytał zastępcę Prezydenta, czy włodarze miasta na bieżąco kontaktują się 
z Marszałkiem Województwa Opolskiego, walcząc tym samym o pozyskanie funduszy na 

wspomniane wyżej zadania.   

 

Artur Maruszczak odpowiedział, że oczywiście podejmują takie działania. Zwrócił uwagę, że 

minusem Kędzierzyna-Koźla jest to, iż w zarządzie województwa nie ma przedstawiciela 

z Kędzierzyna-Koźla.  

 

Przewodniczący komisji Andrzej Kopacki podziękował za przybycie.  

 

Ad 6. 

Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

 

Adam Sadłowski odniósł się do tematu związanego z nazwą kompleksu basenowego. 

Powiedział, że Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle została pominięta w procesie decyzyjnym, 

a sama nazwa została negatywnie przyjęta przez społeczność lokalną. 
 

Andrzej Kopacki zwrócił uwagę, że wybrana w ramach konkursu nazwa, będzie 

funkcjonować przez kilkadziesiąt lat, więc powinna być konsultowana w szerszym gronie. 

Zasugerował, że na stronie internetowej urzędu miasta można w takich sytuacjach 

zamieszczać sondę z propozycjami nazw. Przypomniał, że jeszcze w tym roku analizowany 

będzie projekt Strategii Promocji Miasta na lata 2018-2020, którą również należałoby 

skonsultować ze stroną społeczną. W szczególności nowe hasło promocyjne oraz logotyp 

Kędzierzyna-Koźla.  

 

Komisja Strategii i Rozwoju złożyła wniosek w sprawie konsultacji z członkami Komisji SiR 

oraz ze społecznością lokalną (w tym gronie mogliby się znaleźć np. dziennikarze, 

przedstawiciele organizacji pozarządowych oraz członkowie Młodzieżowej Rady Miasta) 

propozycji w zakresie promocji miasta (m.in. nazw) i wyboru pewnych rozwiązań (wniosek 

w załączeniu). 

Członkowie komisji udzielili poparcia ww. wnioskowi. 

 

Komisja ustaliła termin kolejnego posiedzenia na 18 maja 2017 r. o godz. 16.00. 

 

Ad 7. 

Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Andrzej Kopacki podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu Komisji 

Strategii i Rozwoju Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle, po czym zamknął obrady.  

 

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI 

Andrzej Kopacki (-) 

 

 

Protokołowała Joanna Giet 


